(37) Zekif Polat, *Tanzimat'tan Cumhuriyet'e Afyonkarahisar'da Ermeniler (1839-1923)*, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Basılmamış Doktora Tezi, Afyonkarahisar, 2011, s.305-306.

(38) Kevorkian-Paboudjian, *a.g.e.*, s.66.

(39) N. Günay, *a.g.t.*, s. 59.

(40) BOA.ML.CRD.1343.

(41) BOA.Cevdet Dahiliye, 9101

(42) HVS, tarih 1303, defa 13, s. 290-291

(43) Tayini 1655/H.1065 azlı, 1656/H.1066, görev süresi 6 ay Kubbe vezirliği ve akabinde Sadrazamlık görevlerini yürütmüş Malatyalı bir Ermenidir. İsmail Hami Danişmend, *Osmanlı Devlet Erkâmı*, Türkiye Yayınevi, İstanbul, 1971, s. 40.

Halil Paşa<sup>44</sup> gibi Ermeni asıllı olup, din değiştirerek sisteme dâhil olan örnekler dışında Ermeniler, Sultan II.

Böylece dini ve aristokratik bir nitelikleme olan ve "amira"<sup>52</sup> adı verilen eski yö-

(44) Kaptan-ı deryalık ile vezir-i azamlık yapan Kayserili ya da Maraşlı bir Ermeni'dir. Tayini 1616/H.1025 azlı 1619/H.1028; İsmail Hami Danişmend, *Osmanlı Devlet Erkânı*, Türkiye Yayınevi, İstanbul, 1971, s. 30.

(45) Taha Toros, "Osmanlı İmparatorluğu'nda Gayrimüslim Azınlıklar", *Tanzimat'tan Cumhuriyet'e Türkiye Ansiklopedisi*, C. IV, (1985), s. 1009.

(46) Roderic H. Davison, *Osmanlı İmparatorluğu'nda Reform, 1856-1876*, C.